
П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

;  /о /  о? W ' /  №

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в 
региональном этапе всероссийских олимпиад школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с письмами Министерства просвещения от 03.10.2024 

№ 03-1393 «О проведении регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по 

математике для обучающихся 8-х классов», 04.10.2024 № 03-1401

«О проведении регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по 

физике для обучающихся 7-8-х классов», 29.11.2024 № 03-1766

«О проведении регионального этапа олимпиады имени В.Я. Струве», на 

основании Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 

№ 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в рамках всероссийской олимпиады школьников 

следующие олимпиады (далее - олимпиады):

региональный этап олимпиады имени Л. Эйлера по математике для 

обучающихся 8-х классов;

- региональный этап олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для 

обучающихся 7-8-х классов;

региональный этап олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве.

2. Установить количество баллов, необходимое для участия в 

региональном этапе олимпиад, указанных в п. 1 настоящего приказа в 2024/25 

учебном году (далее - олимпиады) (приложение).

3. Николаеву С.В., заведующему центром статистики, мониторинга и 

проведения государственной итоговой аттестации государственного 

образовательного учреждения дополнительного : профессионального



образования Тульской области «Институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования Тульской области» 

(по согласованию), сформировать списки участников олимпиад, набравших 

необходимое количество баллов в срок до 21.12.2024.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, взять на контроль:

-  согласование списков участников регионального этапа ВсОШ;

-  информирование обучающихся, допущенных к участию в олимпиадах, 

их родителей (законных представителей), о графике и местах проведения, 

порядке проведения олимпиад.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и 

воспитания министерства образования Тульской области В.Б. Морозова.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

Исп. Логунова Людмила Юрьевна,
тел.: 8(4872)71-75-95*2615, Lvudmila.Logunova@tuIaregion.ru

mailto:Lvudmila.Logunova@tuIaregion.ru


Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе
олимпиад в 2024/25 учебном году

Название олимпиады Количество баллов
(7 класс) 8 (класс)

олимпиада имени Л. 
Эйлера по математике

- 16

олимпиада имени Дж. 
Максвелла по физике

15 30

олимпиада имени В.Я. 
Струве по астрономии

8 16


